GOTTESDIENSTE

1. September
11. Sonntag nach Trinitatis

8. September
12. Sonntag nach Trinitatis

15. September
13. Sonntag nach Trinitatis

22. September
14. Sonntag nach Trinitatis

29. September
15. Sonntag nach Trinitatis

6. Oktober
16. Sonntag nach Trinitatis

13. Oktober

17. Sonntag nach Trinitatis

20. Oktober
18. Sonntag nach Trinitatis

27. Oktober
19. Sonntag nach Trinitatis

09.30 Uhr

11.00 Uhr

20.00 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

20.00 Uhr

09.30 Uhr

Kirchenkaffee in der Heilandskirche in der
Regel nach Gottesdiensten um 09.30 Uhr

Gottesdienst mit Taufgedachtnis 09.30 Uhr
auf der Wiese der Kita

mit Blasern

Vikarin Beuchel,

Pfarrerin Langner-Stephan

Gottesdienst
Vikarin Messerschmidt,
Pfarrer Staemmler-Michael

g g 09.30 Uhr

Bethanienkirche
Gottesdienst
Pfarrer Ziera
Blasergottesdienst 10.00 Uhr

Gotteshauschen
Team,

Gempad. Schénherr,
Vikarin Beuchel

zur Jahreslosung
H.-M. Schlegel

]!

14.00 Uhr Festgottesdienst zur Einfuhrung
von Pfarrer Ziera
Superintendent Henker
Taizéandacht
Familiengottesdienst zum Gemeindefest
mit Kantorei und Kinderchéren
Gem.pad. Pohlers,
Pfarrerin Langner-Stephan
- weitere Infos s. S. 14
Gottesdienst 09.30 Uhr Gottesdienst
Pfarrer Ziera Pfarrer Ziera
15.00 Uhr Gehorlosengottesdienst
Gottesdienst 09.30 Uhr Gottesdienst zu Erntedank 11.00 Uhr Gottesdienst
Pfarrerin Langner-Stephan mit Blasern Pfarrerin Langner-Stephan
Pfarrer Ziera !j:
11.00 Uhr Gottesdienst 09.30 Uhr Gottesdienst
Vikarin Messerschmidt Vikarin Messerschmidt
Pfarrer Ziera
Gottesdienst 09.30 Uhr Gottesdienst
Pfarrer Ziera Pfarrer Ziera
Taizéandacht
Gottesdienst
Pfarrer Staemmler-Michael 15.00 Uhr Gehorlosengottesdienst
Kindergottesdienst Abendmahlsgottesdienst Kirchenkaffee



GOTTESDIENSTE

31. Oktober
Reformationstag

3. November
20. Sonntag nach Trinitatis

10. November
Drittletzter Sonntag des
Kirchenjahres

17. November
Vorletzter Sonntag des
Kirchenjahres

20. November
BuR- und Bettag

24. November
Ewigkeitssonntag

1. Dezember
1. Advent

8. Dezember
2. Advent

15. Dezember
3. Advent

11.00 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr

09.30 Uhr

15.00 Uhr

11.00 Uhr

09.30 Uhr

09.30 Uhr

20.00 Uhr

Gottesdienst
Vikarin Messerschmidt

Gottesdienst
Pfarrerin Langner-Stephan

Taizéandacht

Gottesdienst

Pfarrer Ziera
Andacht auf dem
Parkfriedhof Plagwitz
Pfarrer Ziera

Familiengottesdienst

mit Kita und Team,

Pfarrer Staemmler-Michael
im Matthias-Claudius-Heim

Gottesdienst
Vikarin Messerschmidt

OO

Gottesdienst

mit Zauberer Ari Fiedler
Vikarin Messerschmidt,
Pfarrer Stammler-Michael

Taizéandacht

09.30 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

14.00 Uhr

09.30 Uhr

15.00 Uhr

15.00 Uhr

09.30 Uhr

11.00 Uhr

09.30 Uhr

15.00 Uhr

Bethanienkirche

Gottesdienst zum Reformationstag
Pfarrer Ziera,

Pfarrerin Langner-Stephan :

Gottesdienst
Vikarin Messerschmidt

Gottesdienst
Pfarrerin Langner-Stephan

Gottesdienst zum Bibeltag
Gem.pad. Schénherr,
Vikarin Messerschmidt,
Pfarrerin Langner-Stephan,
Pfarrer Ziera

-s.S.9

09.30 Uhr

Gottesdienst
Pfarrer Ziera

10.00 Uhr Gotteshauschen
Team und Gem.pad. Schonherr

A X0

D

09.30 Uhr Gottesdienst

Vikarin Messerschmidt

Gottesdienst
Pfarrerin Langner-Stephan

Gehorlosengottesdienst

&
Co.

Andacht auf dem
Friedhof Kleinzschocher
mit Blasern

Vikarin Messerschmidt

Gottesdienst 09.30 Uhr
mit Kantorei und Blasern

Pfarrer Ziera

Familiengottesdienst
Gem.pad. Schénherr,
Pfarrerin Langner-Stephan

G

Gottesdienst 11.00 Uhr

Pfarrerin Langner-Stephan

Gottesdienst
Pfarrer Ziera

& €

Gottesdienst
Pfarrer Ziera

Gehdrlosengottesdienst




