GOTTESDIENSTE	Heilandskirche			Taborkirche			Bethanienkirche		
1. September 11. Sonntag nach Trinitatis	09.30 Uhr	Gottesdienst mit Taufgedächtr auf der Wiese der Kita mit Bläsern Vikarin Beuchel, Pfarrerin Langner-Stephan	nis	09.30 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera	†	11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera	÷ •
8. September 12. Sonntag nach Trinitatis	11.00 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt, Pfarrer Staemmler-Michael	÷ ÷	09.30 Uhr	Bläsergottesdienst zur Jahreslosung HM. Schlegel		10.00 Uhr	Gotteshäuschen Team, Gempäd. Schönherr, Vikarin Beuchel	Ċ
15. September 13. Sonntag nach Trinitatis	20.00 Uhr	Taizéandacht		14.00 Uhr	Festgottesdienst zur Einführ von Pfarrer Ziera Superintendent Henker	rung			
22. September 14. Sonntag nach Trinitatis	09.30 Uhr	Familiengottesdienst zum Gen mit Kantorei und Kinderchörer Gem.päd. Pohlers, Pfarrerin Langner-Stephan - weitere Infos s. S. 14							
29. September 15. Sonntag nach Trinitatis	11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera	†	09.30 Uhr 15.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera Gehörlosengottesdienst		09.30 Uhr	Familiengottesdienst zu Ern Vikarin Messerschmidt, Pfarrer Staemmler-Michael, Gem.päd. Pohlers	tedank
6. Oktober 16. Sonntag nach Trinitatis	09.30 Uhr	Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan		09.30 Uhr	Gottesdienst zu Erntedank mit Bläsern Pfarrer Ziera		11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan	
13. Oktober 17. Sonntag nach Trinitatis				11.00 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt Pfarrer Ziera		09.30 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt	
20. Oktober 18. Sonntag nach Trinitatis	11.00 Uhr 20.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera Taizéandacht	*	09.30 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera				
27. Oktober 19. Sonntag nach Trinitatis	09.30 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Staemmler-Michael		15.00 Uhr	Gehörlosengottesdienst		11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Staemmler-Michael	
		e in der Heilandskirche in der Gottesdiensten um 09.30 Uhr		Kindergotte	esdienst	Abendmahlsg	ottesdienst	Kirchenkaffe	e

GOTTESDIENSTE	Heiland	Heilandskirche			Taborkirche			Bethanienkirche		
31. Oktober Reformationstag				09.30 Uhr	Gottesdienst zum Reformatio Pfarrer Ziera, Pfarrerin Langner-Stephan	onstag				
3. November 20. Sonntag nach Trinitatis	11.00 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt		09.30 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt		09.30 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera	***	
10. November Drittletzter Sonntag des Kirchenjahres	09.30 Uhr	Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan		11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan		10.00 Uhr	Gotteshäuschen Team und Gem.päd. Schönher		
17. November Vorletzter Sonntag des Kirchenjahres	20.00 Uhr	Taizéandacht		14.00 Uhr	Gottesdienst zum Bibeltag Gem.päd. Schönherr, Vikarin Messerschmidt, Pfarrerin Langner-Stephan, Pfarrer Ziera - s. S. 9					
20. November Buß- und Bettag							17.00 Uhr	Lieblingsstück Team, Pfarrerin Langner-Stephan		
24. November Ewigkeitssonntag	09.30 Uhr 15.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera Andacht auf dem Parkfriedhof Plagwitz Pfarrer Ziera		09.30 Uhr 15.00 Uhr 15.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan Gehörlosengottesdienst Andacht auf dem Friedhof Kleinzschocher mit Bläsern Vikarin Messerschmidt		09.30 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt	÷ ÷	
1. Dezember 1. Advent	11.00 Uhr	Familiengottesdienst mit Kita und Team, Pfarrer Staemmler-Michael im Matthias-Claudius-Heim		09.30 Uhr	Gottesdienst mit Kantorei und Bläsern Pfarrer Ziera		09.30 Uhr	Familiengottesdienst Gem.päd. Schönherr, Pfarrerin Langner-Stephan		
8. Dezember 2. Advent	09.30 Uhr	Gottesdienst Vikarin Messerschmidt	**	11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan	†	11.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera	***	
15. Dezember 3. Advent	09.30 Uhr 20.00 Uhr	Gottesdienst mit Zauberer Ari Fiedler Vikarin Messerschmidt, Pfarrer Stammler-Michael Taizéandacht	† †	09.30 Uhr 15.00 Uhr	Gottesdienst Pfarrer Ziera Gehörlosengottesdienst		09.30 Uhr	Diakonischer Gottesdienst Pfarrerin Langner-Stephan	***	